
1

Výsledky IX. ročníku ankety 
Kraj mého srdce za rok 2020

Pořadatelem ankety je redakce KAM po Česku ve 
spolupráci s veletržní správou ABF, a. s. a pod zášti-
tou Asociace krajů České republiky. Cílem ankety je 
zjistit a meziročně porovnat vývoj oblíbenosti krajů 
z pohledu návštěvníků a  jejich volnočasových akti-
vit. Anketa probíhala v  osmi kategoriích od 31.  říj-
na  2020 do 28.  února  2021. Celkem se ankety zú-
častnilo 3 537 osob, bylo zaevidováno 73 799 hlasů 
ve všech kategoriích a uděleno 149 611 bodů všem 
krajům. Data osobního charakteru získaná touto an-
ketou jsou neveřejná.
	l Partneři ankety věnovali ceny v celkové hodnotě 
38 050 Kč. Jmenovitě se jedná o tyto partnery: Hotel 
Zámek Liblice, Český rozhlas – RADIOSERVIS, Česká 
televize – Edice ČT, Kartografie Praha, Vydavatelství 
MCU, Divadlo Palace Praha, Karlovarská Becherovka, 
Escape Point, Centrum Babylon a ABF, a. s. Ceny 
pro vítězné kraje vyrobili opět skláři sklárny Rückl 
Crystal, a. s. v Nižboru.
	l Oficiální vyhlášení výsledků IX. ročníku ankety Kraj 
mého srdce za rok 2020 a předání cen vítězům 
nemohlo proběhnout na původně plánovaném 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2021, 
vzhledem k probíhajícím pandemickým opatřením. 
Jakmile to situace dovolí, budou ceny vítězům 
jednotlivých kategorií předány pořadateli ankety. 
Jména výherců z řad hlasujících budou zveřejněna 
na serveru www.kampocesku.cz a v dubnovém vydání 
magazínu KAM po Česku.

	l V tomto ročníku hlasování byl zachován systém 
spočívající v bodovém odstupňování prvních tří míst 
v každé kategorii (1. místo 3 body, 2. místo 2 body 
a 3. místo 1 bod).
	l Absolutním vítězem IX. ročníku ankety Kraj mého 
srdce 2020 se stal opět kraj Jihomoravský, následovaný 
Jihočeským a Moravskoslezským krajem. Zejména 
v některých kategoriích byl souboj jednotlivých krajů 
velmi těsný. Další absolutní pořadí krajů bylo: Liberecký, 
Kraj Vysočina, Pardubický, Karlovarský, Zlínský, 
Hlavní město Praha, Královéhradecký, Olomoucký, 
Středočeský, Plzeňský a Ústecký.
	l Pokud jde o srovnání krajů v počtu přidělených 
hlasů, tak vítězem je Jihočeský kraj, následovaný 
Jihomoravským krajem a Krajem Vysočina.
	l Kraje na prvních třech místech posbíraly více než 38 % 
všech přidělených bodů.
	l Z pomyslného pohledu získaných „medailí“, tedy pozic 
na prvních třech místech, nejlépe uspěl v těsném 
souboji Jihočeský kraj před Jihomoravským krajem 
a na třetím místě Krajem Vysočina.
	l Prvenství v kategorii KAM na památky obhájilo hlavní 
město Praha a v kategorii KAM do lázní a wellness 
Karlovarský kraj. Nejtěsnější souboj byl sveden 
v kategoriích KAM za zážitkem/adrenalinem, KAM 
na koně a koňské stezky a KAM na výlety s dětmi.

TISKOVÁ ZPRÁVA
(Praha 1. 4. 2021)

Tiskový servis: KAM po Česku
Luděk Sládek (ludek@kampocesku.cz)



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

2

Medailové zisky krajů

ZLATO STŘÍBRO BRONZ

Jihomoravský 2 2 2

Jihočeský 3 4 0

Moravskoslezský 0 1 0

Liberecký 1 0 0

Vysočina 0 0 3

Pardubický 0 1 0

Karlovarský 1 0 0

Zlínský 0 0 1

Hl. město Praha 1 0 1

Královéhradecký 0 0 1

Olomoucký 0 0 0

Středočeský 0 0 0

Plzeňský 0 0 0

Ústecký 0 0 0

Absolutní pořadí krajů

Kraj % ze získaných bodů

Jihomoravský 15,41%

Jihočeský 14,98%

Moravskoslezský 8,12%

Liberecký 8,11%

Vysočina 7,79%

Pardubický 6,41%

Karlovarský 5,92%

Zlínský 5,78%

Hl. město Praha 5,72%

Královéhradecký 5,60%

Olomoucký 5,24%

Středočeský 4,85%

Plzeňský 4,09%

Ústecký 1,98%

Celkový součet 100,00

Pořadí krajů dle počtu hlasujících

Kraj Počet hlasů Podíl v %

Jihočeský 10 866 14,72

Jihomoravský 10 276 13,92

Vysočina 6 191 8,39

Moravskoslezský 6 063 8,22

Liberecký 5 517 7,48

Zlínský 4 652 6,3

Pardubický 4 358 5,91

Olomoucký 4 344 5,89

Královéhradecký 4 340 5,88

Hl. město Praha 4 299 5,82

Karlovarský 4 107 5,56

Středočeský 3 939 5,34

Plzeňský 3 238 4,39

Ústecký 1 609 2,18

Celkový součet 73 799 100 %

Hlasující dle pohlaví

Počet Podíl v %

Ženy 2 429 68,67%

Muži 1 108 31,33%

Celkový součet 3 537 100%

Hlasující dle věkových skupin

Kategorie Počet hlasů Podíl v %

41-60 let 1478 41,79%

20-40 let 1098 31,04%

nad 61 875 24,74%

do 19 let 86 2,43%

Celkový součet 3 537 100%



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

3

KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo
KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo

Kraj %

Jihomoravský 20,11

Jihočeský 19,31

Vysočina 8,98

Liberecký 8,02

Moravskoslezský 6,98

Pardubický 6,58

Královéhradecký 5,33

Olomoucký 4,49

Zlínský 4,34

Plzeňský 4,12

Středočeský 4,04

Karlovarský 3,41

Ústecký 2,57

Hl. město Praha 1,63

KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Jihomoravský obhájení obhájení

Jihočeský obhájení obhájení

Vysočina ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký obhájení ▼ pokles

Moravskoslezský obhájení ▲ vzestup

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Olomoucký ▼ pokles obhájení

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Plzeňský ▼ pokles obhájení

Středočeský ▼ pokles ▲ vzestup

Karlovarský obhájení ▼ pokles

Ústecký ▲ vzestup obhájení

Hl. město Praha ▼ pokles obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

4

KAM za folklorem a tradicemi
KAM za folklorem a tradicemi

Kraj %

Jihomoravský 32,53

Jihočeský 16,11

Zlínský 13,46

Moravskoslezský 10,57

Olomoucký 6,12

Vysočina 5,97

Plzeňský 4,41

Pardubický 3,56

Liberecký 2,22

Královéhradecký 1,82

Středočeský 1,1

Karlovarský 0,77

Hl. město Praha 0,72

Ústecký 0,57

KAM za folklorem a tradicemi

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Jihomoravský obhájení obhájení

Jihočeský ▲ vzestup obhájení

Zlínský ▼ pokles obhájení

Moravskoslezský obhájení obhájení

Olomoucký obhájení obhájení

Vysočina obhájení obhájení

Plzeňský obhájení ▲ vzestup

Pardubický obhájení ▲ vzestup

Liberecký obhájení ▼ pokles

Královéhradecký obhájení obhájení

Středočeský obhájení ▲ vzestup

Karlovarský ▲ vzestup ▼ pokles

Hl. město Praha ▼ pokles obhájení

Ústecký ▼ pokles obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

5

KAM do lázní a wellness
KAM do lázní a wellness

Kraj %

Karlovarský 28,68

Jihočeský 12,91

Jihomoravský 10,65

Zlínský 9,08

Moravskoslezský 8,17

Pardubický 5,3

Olomoucký 5,23

Liberecký 4,72

Královéhradecký 3,89

Středočeský 3,58

Plzeňský 3,08

Vysočina 2,24

Ústecký 1,57

Hl. město Praha 0,83

KAM do lázní a wellness

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Karlovarský obhájení obhájení

Jihočeský ▲ vzestup obhájení

Jihomoravský obhájení obhájení

Zlínský ▲ vzestup ▲ vzestup

Moravskoslezský ▲ vzestup ▲ vzestup

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Olomoucký ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Středočeský obhájení ▼ pokles

Plzeňský ▼ pokles ▲ vzestup

Vysočina ▲ vzestup ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

6

KAM na památky a historická místa
KAM na památky a historická místa

Kraj %

Hl. město Praha 19,82

Jihočeský 17,08

Jihomoravský 15,27

Středočeský 8,27

Olomoucký 5,81

Liberecký 5,32

Moravskoslezský 5,01

Pardubický 4,94

Vysočina 4,21

Královéhradecký 4,01

Plzeňský 3,71

Karlovarský 2,54

Zlínský 2,49

Ústecký 1,46

KAM na památky a historická místa

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Hl. město Praha obhájení obhájení

Jihočeský ▲ vzestup obhájení

Jihomoravský ▼ pokles obhájení

Středočeský ▲ vzestup ▲ vzestup

Olomoucký ▲ vzestup ▲ vzestup

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Moravskoslezský ▲ vzestup ▲ vzestup

Pardubický ▲ vzestup ▲ vzestup

Vysočina ▲ vzestup ▼ pokles

Královéhradecký obhájení ▼ pokles

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Karlovarský ▲ vzestup ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

7

KAM na zimní dovolenou
KAM na zimní dovolenou

Kraj %

Liberecký 20,18

Moravskoslezský 13,22

Královéhradecký 13,19

Vysočina 12,13

Jihočeský 9,74

Olomoucký 5,73

Pardubický 5,05

Karlovarský 4,58

Plzeňský 4,01

Jihomoravský 3,87

Zlínský 3,33

Ústecký 2,78

Středočeský 1,27

Hl. město Praha 0,86

KAM na zimní dovolenou

Kraj Porování 
2019/2020

Porovnání 
2020/2021

Liberecký obhájení obhájení

Moravskoslezský ▼ pokles ▲ vzestup

Královéhradecký ▼ pokles obhájení

Vysočina ▼ pokles ▼ pokles

Jihočeský obhájení obhájení

Olomoucký ▲ vzestup ▲ vzestup

Pardubický obhájení ▲ vzestup

Karlovarský ▲ vzestup ▼ pokles

Plzeňský obhájení ▲ vzestup

Jihomoravský obhájení ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

Středočeský obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

8

KAM na výlety s dětmi
KAM na výlety s dětmi

Kraj %

Jihočeský 16,01

Jihomoravský 14,94

Vysočina 8,39

Liberecký 8,29

Hl. město Praha 8,24

Středočeský 6,97

Pardubický 6,45

Moravskoslezský 6,34

Olomoucký 5,61

Královéhradecký 5,48

Zlínský 4,68

Plzeňský 4,47

Karlovarský 2,22

Ústecký 1,86

KAM na výlety s dětmi

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Jihočeský ▲ vzestup obhájení

Jihomoravský ▼ pokles obhájení

Vysočina ▲ vzestup ▼ pokles

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Hl. město Praha ▼ pokles obhájení

Středočeský obhájení obhájení

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Moravskoslezský ▼ pokles ▲ vzestup

Olomoucký ▼ pokles obhájení

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Karlovarský ▲ vzestup obhájení

Ústecký ▼ pokles obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

9

KAM na koně a koňské stezky
KAM na koně a koňské stezky

Kraj %

Jihočeský 15,91

Pardubický 14,84

Vysočina 13,63

Jihomoravský 13,05

Středočeský 7,89

Moravskoslezský 5,83

Liberecký 5,03

Zlínský 5,02

Královéhradecký 4,84

Plzeňský 4,26

Olomoucký 4,13

Karlovarský 2,32

Ústecký 1,92

Hl. město Praha 1,27

KAM na koně a koňské stezky

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Jihočeský ▲ vzestup obhájení

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Vysočina ▲ vzestup ▼ pokles

Jihomoravský ▼ pokles ▼ pokles

Středočeský ▲ vzestup ▲ vzestup

Moravskoslezský obhájení ▲ vzestup

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Královéhradecký obhájení ▼ pokles

Plzeňský obhájení obhájení

Olomoucký ▼ pokles obhájení

Karlovarský ▲ vzestup obhájení

Ústecký ▲ vzestup obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení



VIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2020

10

KAM za zážitkem a adrenalinem
KAM za zážitkem a adrenalinem

Kraj %

Jihočeský 12,68

Jihomoravský 12,54

Hl. město Praha 12,03

Liberecký 10,88

Moravskoslezský 8,67

Vysočina 7,12

Královéhradecký 6,18

Středočeský 5,84

Pardubický 5,13

Plzeňský 4,68

Olomoucký 4,63

Zlínský 3,76

Ústecký 3,14

Karlovarský 2,72

KAM za zážitkem a adrenalinem

Kraj Srovnání 
2019/2020

Srovnání 
2020/2021

Jihočeský ▲ vzestup ▲ vzestup

Jihomoravský obhájení obhájení

Hl. město Praha ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký obhájení ▼ pokles

Moravskoslezský obhájení ▲ vzestup

Vysočina ▲ vzestup ▼ pokles

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Středočeský obhájení obhájení

Pardubický obhájení ▲ vzestup

Plzeňský ▼ pokles ▼ pokles

Olomoucký ▲ vzestup obhájení

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Karlovarský ▼ pokles ▼ pokles



11

IX. ročník ankety Kraj mého srdce

pořadatelé

Vydavatelství KAM po Česku
ABF, a. s.
pod záštitou

Asociace krajů České republiky


